[image: image1.png]

27.09.2023 года № 468
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА БРАТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном
контроле в границах муниципального образования «Братский район», утверждённое решением Думы Братского района от 29.09.2021 года № 220
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 46 Устава муниципального образования «Братский район», Дума Братского района
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования «Братский район», утверждённое решением Думы Братского района от 29.09.2021 года № 220 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Приложение 3 Положения «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального земельного контроля» изложить в следующей редакции:

«1. Несоответствие площади используемого юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином земельного участка площади земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости (ЕГРН).

2. Отсутствие в ЕГРН сведений о правах на используемый юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином земельный участок.

3. Несоответствие использования юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или гражданином земельного участка виду разрешенного использования, сведения о котором содержатся в ЕГРН.

4. Отсутствие объектов капитального строительства, ведения строительных работ, связанных с возведением объектов капитального строительства на земельном участке, предназначенном для жилищного или иного строительства.

5. Наличие информации о неиспользовании земельного участка из земель сельскохозяйственного производства или осуществления иной связанной с сельскохозяйственным производством деятельности, приведшее к зарастанию сорной растительностью и (или) древесно-кустарниковой растительностью, не относящейся к многолетним плодово-ягодным насаждениям, за исключением мелиоративных защитных лесных насаждений».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Братский район» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Братский район» - www.bratsk-raion.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель
Думы Братского района
_________________ С.В. Коротченко
	Врио мэра Братского района

_________________ О.А. Короткова

4